
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ                      УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  

№ 17 «Белочка» (МБДОУ № 17 «Белочка») 
 

 

П Р И К А З 

 

      02.08.2023                 №ДС17-11-355/3 

г. Сургут 

 
Об организации деятельности 

психолого-педагогического консилиума 

МБДОУ № 17 «Белочка» в 2023-2024 учебном году 

 

  В   соответствии   с   Федеральным   законом   от   29.12.2012   №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Министерства 

Российской Федерации от 09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного 

Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации», Приказом департамента автономного округа - Югры от 

04.05.2016 № 703 «Об организации психолого-педагогической, медицинской 

и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении 

основных образовательных программам, в своем развитии, социальной 

адаптации, а также при реализации адаптированных общеобразовательных 

программам в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры», локальными нормативными актами, уставом и 

положением о психолого-педагогическом консилиуме муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 

«Белочка», с целью комплексного психолого-педагогического 

сопровождения детей с ОВЗ, в соответствии с рекомендациями 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии,  

своевременного выявления детей, нуждающихся в создании специальных 

образовательных условий, разработки и реализации для них индивидуальных 

программ психолого-педагогического сопровождения, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав психолого-педагогической комиссии муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 

«Белочка» на 2023-2024 учебный год  согласно приложению 1. 

1.2. План работы психолого-педагогической комиссии муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 17 

«Белочка» на 2023-2024 учебный год согласно приложению 2. 

1.3. График заседаний психолого-педагогической комиссии 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада 17 «Белочка» на 2023-2024 учебный год согласно приложению 3. 

2. Возложить ответственность за ведение документации на секретаря 

консилиума Кузнецову О.П. 

3. Возложить ответственность на педагогов групп за качественное 

ведение документации по организации подготовки документов на 



воспитанников группы для прохождения ТПМПК. 

4. Секисовой М.М., зам.зав. по УВР, разместить настоящий приказ на 

официальном сайте образовательного учреждения в срок до 01.09.2023 г. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                      Подписано электронной подписью       Г.А. Сиргалина 

                                                                     Сертификат: 

                                                                     00D876C42F59EF3BFA8D81B0C91FE1462E 

                                                                     Владелец: Сиргалина Гульнара Айратовна 

                                                                      Действителен: 09.12.2022 с по 03.03.2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: - в дело – 1 экз.; 

                - зам.зав по УВР- 1 экз. 

 



С приказом от 02.08.2023 №ДС17-11-355/3  ознакомлен (а): 

  

Заместитель заведующего по УВР ____________________________ Е.Ю. Четверкина 

Заместитель заведующего по УВР ____________________________ М.М. Секисова 

Учитель - логопед ____________________________ О.П. Кузнецова 

Учитель - логопед ____________________________ Н.А. Носова 

Учитель- логопед ____________________________ Е.В. Флёрова 

Учитель- логопед ____________________________ Ю.З. Казбулатова 

Педагог – психолог ____________________________ А.Я. Поздеева 

Учитель - дефектолог ___________________________ Е.В. Пахоменко 

 


